PODER EXECUTIVO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE

CAMPUS – CEDRO
DIRETORIA DE ENSINO – DIREN

SERVIÇO SOCIAL

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 001/2016 DIREN/IFCE campus CEDRO

RETIFICAÇÃO 03

RESULTADO FINAL

O Serviço Social do IFCE – Campus Cedro torna público a retificação do RESULTADO

FINAL do processo seletivo para a concessão de Auxílio aos Discentes no Programa de

Assistência Estudantil do IFCE - Campus Cedro.

Os  estudantes  selecionados,  para  inclusão  no  Programa  de  Assistência  Estudantil  e

recebimento do  AUXÍLIO MORADIA, AUXÍLIO FORMAÇÃO, AUXÍLIO TRANSPORTE,

AUXÍLIO DISCENTES MÃES/PAIS, deverão comparecer ao setor de Serviço social para

assinatura do Termo de Compromisso, conforme disposto na retificação 002/2016, na qual

dispõe o cronograma.

             ______________________________________
Denise de Araújo Silva Holanda
Assistente social – CRESS 8436

IFCE – Campus Cedro

______________________________________
Regiane Silva Pimenta Feitosa

Assistente social – CRESS 6383
IFCE – Campus Cedro

Cedro-CE, 08 de Abril de 2016.

SERVIÇO SOCIAL
RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 001/2016 DIREN/IFCE campus CEDRO

AUXÍLIO MORADIA

Nº ALUNO(A)

01 José Kaio Anderson A. Alves

02 Francisco Geovan Freires Ferreira

03 Franklin Alves de Lima

04 Vinícius Alves Roseno

05 Pedro Augusto G. Pinheiro

06 Guilherme Henrique L. Silva

07 Francisco Cléber da Conceição Feitosa

08 Tainara Rocha Ferreira

09 Ana Clébia Batista Viana

10 Francisca Gláucia de Almeida

11 Olivia Ferreira dos Santos

12 Wagner Rocha Ferreira

13 Larissa Uchoa de Araújo

14 Francisco Anderson F. da Silva

15 Luiz Felipe Bezerra Souza Luz

16 Anny Kérsia Rodrigues da Silva

17 André Valentim Bezerra

18 Francisco Franciano G. David

19 Daiane Souza dos Santos

20 Denise Souza dos Santos

21 Emanuel de Sousa Rodrigues

22 Jairo Herytton Perreira de Souza

23 Rubens Belo da Silva

24 Cícero Darlison Ferreira da Silva

25 Francisco Edson Cabral de Sousa

26 Cícera Jéssica Feliciano da Silva

27 José Alessandro S. dos Santos

28 Carlos Ernandes da Silva

29 Igor Lima Facundo Xavier

30 Lucas Leandro de Souza

31 Francisca de Freitas Dias

32 José Caio Lucena Silva

33 Victor Lavor Kamishiro

34 Romerio Soares Pinheiro

35 Joeldo Olinda da Silva

36 Itamar Olinda da Silva

37 Helcias Manoel Fragoso Júnior

38 Marcos Stênio Leandro Alecrim

39 Cicero Gian Freires Ferreira

40 Georgines Bezerra Pereira

41 Daniel Silva Valentim

42 Júlio César Batista da Silva

43 Matheus de Sales Costa

44 José Flávio Oliveira da Silva

45 Eliziana Valentim de Araújo

46 Nayanne Carvalho Uchôa

47 Kamila Kelly Cardoso de Lima

48 Valklébia cunha Gomes

49 Geovânio de Almeida Santos

50 Cícera Fabrícia Soares Martiniano

51 Evilasio Macedo Félix

52 José Danilo Torres Lima

53 Aline Alves da Costa

54 Celestina Barros de Souza

55 Mauricio José Nascimento Macêdo

56 Jheyele Raquel de Oliveira Xavier

57 Francisco Eudes Costa da Silva

58 Jonathan Bento de Oliveira

59 Mirelle Gomes Duarte

60 Ricardo do Cosmo de Almeida

61 Maria Ivonete Alves de Freitas

62 José Venancio Nunes

63 Maria Lidianny da Silva Moura

64 Leonidas da Silva Dias

65 José Hilton de Matos Alves

66 Paulo Henrique Belarmino Lima

67 Larissa de Oliveira Bezerra

68 Jéssica dos Santos Moreira

69 Ronaldo Taveira dos Santos

70 Vicente Fernandes Gonçalves Fonseca

71 Emília Gonçalves de Lima Neta

72 Vinicius Ribeiro Goveia

73 Francisco Rodrigues Neto

74 Cézar Pinheiro

75 Moisés Alves do Nascimento

76 Marcos Antonio Soares de Mendonça

SERVIÇO SOCIAL
RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 001/2016 DIREN/IFCE campus CEDRO

AUXÍLIO TRANSPORTE

Nº ALUNO(A)

01 Maria Mileide Vieira

02 Anderson da Silva Fernandes

03 Hayanny Lacerda Santana

04 Beatriz Barbosa de Souza

05 José Emanoel Fernandes Silva

06 Martilia Barbosa dos Santos

07 Georgyana Gomes Cidrão

08 Rodrigo Cardoso Bezerra

09 Sabriny Paulino Crispim Alves Vieira

10 Samuel Kaio Cosme Cardoso

11 Maria Elaine da Silva

12 Vinicius Pinheiro de Moura Lima

13 Diego Alexandre Ferreira

14 Isnaya Kelle de Sousa Ferreira

15 Janiele do Carmo de Almeida

16 Daniel Victor dos Santos Souza

17 Priscila Gomes Pinheiro

18 Jakeline de Sales Lima

19 Artur Antunes Pinheiro Gonçalves

20 Elias Mota de Souza Vieira

21 Lenin Leandro de Sena

22 Clébio Costa da Silva

23 Maria Victória Cavalcante Inácio

24 Eryclis Pinheiro de Araújo

25 Leticia Monteiro de Souza

26 José Vanucci Batista Costa

27 Talis Vinicius da Silva Oliveira

28 Artur Regis Costa Lima

29 Francisco Samuel de Sousa Cordeiro

30 Ana Régia de Sousa Silva

31 Neudo de Castro Lima

32 Edivaci Batista

33 Rita Michelly Teixeira Campos

34 João Pereira de Araújo Neto

35 João Eudes de Araújo

36 Ana Jéssica Pereira Bezerra

38 Jéssica Rodrigues da Silva

39 Samuel Ferreira da Silva

40 Ana Cristina de Oliveira Nogueira

41 Rito de Cássio da Silva

42 Manoel Victor Cavalcante Inácio

43 Valdonnys Santos Lima

44 Rafael da Silva Batista

45 Tarciso Simião Leonardo

46 Damião Evandro Barbosa de Sousa

47 Francisco Nicolau Pinheiro Júnior

48 Maria Natália Bezerra Alves

49 Mikael Fernandes de Souza

50 José Costa Bitú Júnior

SERVIÇO SOCIAL
RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 001/2016 DIREN/IFCE campus CEDRO

AUXÍLIO DISCENTES MÃES E PAIS

Nº ALUNO(A)

01 Maria Anádia Perreira da Silva

02 Ricardo Jorge Dias Neves

03 Sara Leite Araújo

04 Nickael dos Santos Vieira

05 Rubervânia Henrique Diniz

06 Kairton Alexandre Almeida Lopes

07 Fernanda Ferreira do Nascimento

08 Ana Maria Fernandes Araújo

09 Cícera Maria Damázio Nascimento

10 Maria Josefa Duarte Barbosa

SERVIÇO SOCIAL
RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 001/2016 DIREN/IFCE campus CEDRO

AUXÍLIO FORMAÇÃO

Nº Espaço de Formação Responsável Aluno(a)

1 Projeto: Laboratório de
práticas

interdisciplinares de
ensino de Matemática

Roberta da Silva José Kayo Bezerra da Silva

2  Laboratório de
Metrologia

José Wiron Barbosa Maria das Dores da S.
Oliveira

3 Laboratório de
Comandos

Elétricos(Manhã)

Moisés Gomes Keli gomes Ferreira

4 Laboratório de
Comandos

Elétricos(Tarde)

Moisés Gomes Não houve inscritos
(Recurso remanejado para o

Auxílio Moradia)

5 Laboratório de
Comandos

Elétricos(Noite)

Moisés Gomes Gerson Lucas Moreira

6 Laboratório de
Eletrônica

Analógica(Manhã)

Moisés Gomes Raissa de Morais Viana

7 Laboratório de
Eletrônica

Analógica(Tarde)

Moisés Gomes Não houve inscritos
(Recurso remanejado para o

Auxílio Moradia)

08 Laboratório de
Eletrônica

Analógica(Noite)

Moisés Gomes Helinaide Luzia Sales de
Araújo

09 Laboratório de
Matemática(Tarde)

Rafael Braz Milene Fernandes de Lima
Sousa

10 Laboratório de
Matemática(Noite)

Rafael Braz Cícera Janete Alves de
Oliveira

11 Laboratório de
Mecânica

Saulo de Lima Ellen Lemos Pereira